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ESCALA DE ARBITRAGEM 
 

NBB CAIXA 2018/2019 - N° 19 
 

São Paulo, 22 de março de 2019.  

 

ESCALA DE ÁRBITROS E REPRESENTANTES 

FASE DE CLASSIFICAÇÃO 

 

23/03/2019 - (SÁBADO) 

JOGO Nº 170 EQUIPES: SESI/FRANCA BASQUETE X MOGI DAS CRUZES/HELBOR 

HORÁRIO: 14 H LOCAL: GINÁSIO PEDRO MURILLA FUENTES (PEDROCÃO) BAND 

REPRESENTANTE: ALEX BARBOSA DA SILVA     

ÁRBITRO: 77 JACOB CASSIMIRO BARRETO CAT: INTERNACIONAL SP 

1º FISCAL: 85 DIEGO CHICONATO CAT: INTERNACIONAL PR 

2º FISCAL: 45 GUSTAVO EDSON MATHIAS CAT: INTERNACIONAL SP 

*Horário de Brasília         

                

24/03/2019 - (DOMINGO) 

JOGO Nº 171 EQUIPES: SENDI/BAURU BASKET X 
JOINVILLE/UNISOCIESC/TRIMANIA/RED 

HORSE 

HORÁRIO: 11 H LOCAL: GINÁSIO PANELA DE PRESSÃO  

REPRESENTANTE: JOSÉ CARLOS PELISSARI     

ÁRBITRO: 99 FABIANO HUBER CAT: INTERNACIONAL GO 

1º FISCAL: 33 DAVI GEOVANI FERRUGINI DE SOUZA CAT: INTERNACIONAL MG 

2º FISCAL: 91 BRUNO DA COSTA OLIVEIRA CAT: INTERNACIONAL RS 

                

24/03/2019 - (DOMINGO) 

JOGO Nº 172 EQUIPES: SPORT CLUB CORINTHIANS PAULISTA X CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA  

HORÁRIO: 11 H LOCAL: GINÁSIO WLAMIR MARQUES - CORINTHIANS  

REPRESENTANTE: MONICA JUNQUEIRA ATÍLIO     

ÁRBITRO: 74 CRISTIANO JESUS MARANHO CAT: INTERNACIONAL PR 

1º FISCAL: 79 ANDRÉIA REGINA SILVA CAT: INTERNACIONAL SP 

2º FISCAL: 38 FERNANDO APARECIDO CAVALCANTE LEITE CAT: NACIONAL SP 

http://www.lnb.com.br/
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24/03/2019 - (DOMINGO) 

JOGO Nº 173 EQUIPES: PAULISTANO/CORPORE X BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS 

HORÁRIO: 11 H LOCAL: GINÁSIO ANTÔNIO PRADO JÚNIOR (CAP) FACEBOOK 

REPRESENTANTE: EDEMILSON VERMELHO     

ÁRBITRO: 13 JONAS DE CARLO PEREIRA CAT: INTERNACIONAL SP 

1º FISCAL: 57 RAMIRO MARQUES INCHAUSPE CAT: INTERNACIONAL RS 

2º FISCAL: 90 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA SILVA CAT: NACIONAL PR 

                

24/03/2019 - (DOMINGO) 

JOGO Nº 174 EQUIPES: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO  X UNIVERSO/CAIXA/BRASÍLIA 

HORÁRIO: 13 H LOCAL: ARENA CARIOCA 1 FOX SPORTS 

REPRESENTANTE: FERNANDO WAYAND SOUTO     

ÁRBITRO: 20 FERNANDO SERPA OLIVEIRA CAT: INTERNACIONAL RS 

1º FISCAL: 17 MARIA CLÁUDIA COMODARO MORAES CAT: INTERNACIONAL MG 

2º FISCAL: 88 CAUAN SANTOS CAT: NACIONAL MG 

          

24/03/2019 - (DOMINGO) 

JOGO Nº 175 EQUIPES: LIFE FITNESS MINAS X BASQUETE CEARENSE 

HORÁRIO: 11 H LOCAL: ARENA MINAS TÊNIS CLUBE  

REPRESENTANTE: KARLA CRISTINA GONÇALVES DINIZ     

ÁRBITRO: 30 MARCOS FORNIES BENITO CAT: INTERNACIONAL SP 

1º FISCAL: 42 FÁBIO KOVER CAT: INTERNACIONAL SP 

2º FISCAL: 27 LEANDRO SEHNEM CAT: NACIONAL SC 

                

26/03/2019 - (TERÇA-FEIRA) 

JOGO Nº 176 EQUIPES: SENDI/BAURU BASKET X MOGI DAS CRUZES/HELBOR 

HORÁRIO: 20 H LOCAL: GINÁSIO PANELA DE PRESSÃO  

REPRESENTANTE: MONICA JUNQUEIRA ATÍLIO     

ÁRBITRO: 20 FERNANDO SERPA OLIVEIRA CAT: INTERNACIONAL RS 

1º FISCAL: 79 ANDRÉIA REGINA SILVA CAT: INTERNACIONAL SP 

2º FISCAL: 88 CAUAN SANTOS CAT: NACIONAL MG 

http://www.lnb.com.br/
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26/03/2019 - (TERÇA-FEIRA) 

JOGO Nº 177 EQUIPES: SESI/FRANCA BASQUETE X 
JOINVILLE/UNISOCIESC/TRIMANIA/RED 

HORSE 

HORÁRIO: 20 H LOCAL: GINÁSIO PEDRO MURILLA FUENTES (PEDROCÃO)  

REPRESENTANTE: EDEMILSON VERMELHO     

ÁRBITRO: 67 MARCOS ANTÔNIO DE MATOS FERREIRA CAT: INTERNACIONAL SP 

1º FISCAL: 17 MARIA CLÁUDIA COMODARO MORAES CAT: INTERNACIONAL MG 

2º FISCAL: 38 FERNANDO APARECIDO CAVALCANTE LEITE CAT: NACIONAL SP 

                

26/03/2019 - (TERÇA-FEIRA) 

JOGO Nº 178 EQUIPES: SPORT CLUB CORINTHIANS PAULISTA X BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS 

HORÁRIO: 20 H LOCAL: GINÁSIO WLAMIR MARQUES - CORINTHIANS  

REPRESENTANTE: GUILHERME FREDDI LOTUFO     

ÁRBITRO: 30 MARCOS FORNIES BENITO CAT: INTERNACIONAL SP 

1º FISCAL: 45 GUSTAVO EDSON MATHIAS CAT: INTERNACIONAL SP 

2º FISCAL: 91 BRUNO DA COSTA OLIVEIRA CAT: INTERNACIONAL RS 

                

26/03/2019 - (TERÇA-FEIRA) 

JOGO Nº 179 EQUIPES: ESPORTE CLUBE PINHEIROS X CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA  

HORÁRIO: 20 H LOCAL: GINÁSIO POLIESPORTIVO HENRIQUE VILLABOIM (ECP)  

REPRESENTANTE: DANIELLE CICERELLI SALEMME     

ÁRBITRO: 77 JACOB CASSIMIRO BARRETO CAT: INTERNACIONAL SP 

1º FISCAL: 42 FÁBIO KOVER CAT: INTERNACIONAL SP 

2º FISCAL: 40 GREGÓRIO AGUIAR LÉLIS CAT: NACIONAL MG 

                

26/03/2019 - (TERÇA-FEIRA) 

JOGO Nº 180 EQUIPES: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO  X BASQUETE CEARENSE 

HORÁRIO: 20 H LOCAL: ARENA CARIOCA 1 FACEBOOK 

REPRESENTANTE: FERNANDO CARNEIRO COLONEZE     

ÁRBITRO: 13 JONAS DE CARLO PEREIRA CAT: INTERNACIONAL SP 

1º FISCAL: 57 RAMIRO MARQUES INCHAUSPE CAT: INTERNACIONAL RS 

2º FISCAL: 35 CÉSAR AUGUSTO GONÇALVES LOPES CAT: NACIONAL RJ 

http://www.lnb.com.br/
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26/03/2019 - (TERÇA-FEIRA) 

JOGO Nº 181 EQUIPES: LIFE FITNESS MINAS X UNIVERSO/CAIXA/BRASÍLIA 

HORÁRIO: 20 H LOCAL: ARENA MINAS TÊNIS CLUBE  

REPRESENTANTE: KARLA CRISTINA GONÇALVES DINIZ     

ÁRBITRO: 74 CRISTIANO JESUS MARANHO CAT: INTERNACIONAL PR 

1º FISCAL: 33 DAVI GEOVANI FERRUGINI DE SOUZA CAT: INTERNACIONAL MG 

2º FISCAL: 90 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA SILVA CAT: NACIONAL PR 

                

26/03/2019 - (TERÇA-FEIRA) 

JOGO Nº 182 EQUIPES: SÃO JOSÉ BASKETBALL X PAULISTANO/CORPORE 

HORÁRIO: 20 H LOCAL: GINÁSIO LINEU DE MOURA  

REPRESENTANTE: ALEX BARBOSA DA SILVA     

ÁRBITRO: 99 FABIANO HUBER CAT: INTERNACIONAL GO 

1º FISCAL: 85 DIEGO CHICONATO CAT: INTERNACIONAL PR 

2º FISCAL: 27 LEANDRO SEHNEM CAT: NACIONAL SC 

 

 

 

 
Flávia Renata de Almeida 
Coordenadora de Arbitragem 
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